Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 22 de junho de 2021.

Ofício n° 324/2021

Ref.: Requerimento n° 099/2021
Vereador: Dr. Valmir Carrilho

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 07 de junho de 2021 e transcrito no Ofício n°295/2021, de 08 de junho
de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre a
aplicação da Lei Municipal n° 4.173/2014, que disciplina o recolhimento de veículos
abandonados em vias e logradouros públicos do Município de Taquaritinga, apresentamos os
esclarecimentos e documentos fornecidos pelo senhor Claudemir Sebastião Basso, Diretor de
Trânsito do Município, que segue em anexo para melhor análise do N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Vánde 	José Marsico
Prfeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Ilorãcio Ramaltio, n° 160 1 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquarítinga.sp.gov.br

COMUTRAN

Comissão Municipal De Trânsito

Taquaritinga, 22 de Junho de 2021

Ofício n° 047/2021.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 09912021 - Oficio n1295/2021.

Vimos por meio deste, enviar anexo, o número de carros
abandonados, vistoriados e notificados no ano de 2021, por este Departamento
de Trânsito Municipal (COMUTRAN), sendo no total até a presente data (fl
trinta e um  veículos vistoriados e notificados. Ressaltamos que, de acordo com
Lei Municipal n14.173/2014, existe um prazo entre a notificação e a retirada do
veículo, sendo o serviço realizado por empresa privada e os custos serão
repassados para o proprietário do veículo registrado no DETRAN, ficando o
mesmo registrado na Divida Ativa do Município, essas Notificações são enviadas
via oostal ao proprietário.

Sendo o que me cumpre, coloco-me à disposição, para
quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem necessários, reiterando
protestos de consideração.

Atenciosamente.

CLAÇrnEMIR...SE'ASTIAO BASSO

-Diretor da COMUTRAN

A/C Exmo, Senhor

Vanderlei Jose Marciso

Prefeito Municipal de Taquaritinga - SP

VEÍCULOS ABANDONADOS 2021

PLACA MODELO ENDEREÇO BAIRRO

CZQ.9576 FIAT R. JOAO PEDRONI N 1336 JD, CONTENDAS

GKi9337 KADET R. PEDRO GARCIA N 41 V. ROMANA

BOW1693 ESCORT R. DOMINGOS PIGNATARI N 95 JD. S. SEBASTIAO

131-1I5248 OPALA R. DOMINGOS PIGNATARI N 165 JD. S. SEBASTIAO

BK18379 BRASILIA R.DOMINGOS PIGNATARI N 226 JD. S. SEBASTIAO

BGK9020 ESCORT R. MARIO ALVES DE ABREU N 108 JD, S. SEBASTIAO

CTJ2175 FIAT R. MARIO ALVES DE ABREU N 108 JD. S. SEBASTIAO

BMO1210 MONZA R. MARIO ALVES DE ABREU N 69 JD. S. SEBASTIAO

BN54502 GOL RUA 31 N 109 JD, S. SEBASTIAO

BHB0454 SANTANA RUA 32 N 169 JD. S. SEBASTIAO

BWN CAMINHÃO RUA 23 N 250 JD. S. SEBASTIAO

BMV9270 FIAT RUA 22 N 629 JD. S. SEBASTIAO

BUG5588 OMEGA R. IMACULADA AMANTEA LOURENÇO N 243 JD. PARAISO 1

JTQ1782 SANTANA R. IMACULADA AMANTEA LOURENÇO N 243 JD. PARAISO 1

BRD2008 VOYAGE RUA 24 N 317 JD. S. SEBASTIAO

BHF6189 VOYAGE RUA 25 N 157 JD. S. SEBASTIAO

S/PLACA SANTANA RUA 21 N 62 JD. S. SEBASTIAO

BOT2732 ESCORT AV. JOAO PERRONE N 122 CECAP

BRDO805 SANTANA R. DUARTE ARLINDO AZADINHO N255 CECAP

CHD3320 CORSA R. DUARTE ARLINDO AZADINHO N255 CECAP

JNA5259 BELINA R. DUARTE ARLINDO AZADINHO N255 CECAP

BM06401 BELINA R. DUARTE ARLINDO AZADINHO N255 CECAP

BM06950 DELREY RUA 25 N 60 JD. S. SEBASTIAO

BS58351 GOL RUA 25 N 60 JD. S. SEBASTIAO

BQ04110 VOYAGE RUA 24 N 160 JD. S. SEBASTIAO

S/PLACA SANTANA RUA 21 N 67 JD. S. SEBASTIAO

CZQ9576 FIAT R. JOAO PEDRONI N 1381 JD. CONTENDAS

GKJ9307 KADET R. PEDRO GARCIA N 32 V. ROMANA

CLZ9683 FIAT R. MARIO BETTONI N 289 V. ROMANA

CYE6561 FUSCA AV. JOSE BERNARDINO SOBRAL N 340 V. ROMANA

CLT1980 SAVEIRO AV. JOSE BERNARDINO SOBRAL N 340 V. ROMANA